
ΕΡΩΤΗΣΗ

Θεσσαλονίκη, 24/06/2021

Των: Αποστόλου Αβδελά, Βουλευτή Α΄ Θεσσαλονίκης
Κωνσταντίνου Χήτα, Βουλευτή Β΄ Θεσσαλονίκης

ΠΡΟΣ: Την κ. Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΜΑ: «Καθυστερεί  η  ημερομηνία  για  την  έναρξη  κατάθεσης  αιτήσεων  για  το
φοιτητικό στεγαστικό επίδομα του 2021»

Κυρία Υπουργέ,

Σύμφωνα  με  ανάρτηση  σε  ιστοσελίδα  του  Διαδικτύου, οι  αιτήσεις  για  το  Φοιτητικό
Στεγαστικό Επίδομα των 1.000 €, του ακαδημαϊκού έτους (2020-2021), παρουσιάζουν
χρονική  καθυστέρηση,  με  χιλιάδες  φοιτητές  και  γονείς  φοιτητών  της  Τριτοβάθμιας
Εκπαίδευσης να αναμένουν το άνοιγμα της ηλεκτρονικής πλατφόρμας για το φοιτητικό
στεγαστικό επίδομα. Ως γνωστόν, η σχετική εγκύκλιος, πέρυσι, εκδόθηκε στις 3 Ιουνίου
2020 και η υποβολή αιτήσεων ξεκίνησε στις 4 Ιουνίου 2020. Μέχρι σήμερα, 13 Ιουνίου
2021,  δεν  υπάρχει  καμιά  σχετική  ανακοίνωση  από  το  Υπουργείο  Παιδείας  και
Θρησκευμάτων: “Οι  αιτήσεις  για  τη  χορήγηση  του  στεγαστικού  επιδόματος  για  κάθε
ακαδημαϊκό έτος υποβάλλονται εντός προθεσμίας, από 1 έως 30 Ιουνίου εκάστου έτους”,
αναφέρει η τελευταία ΚΥΑ, προθεσμίες που, όπως φαίνεται,  μένουν μόνο στα χαρτιά.
Σύμφωνα, δε, με την ιστοσελίδα του Διαδικτύου «foitikanea.gr», αρκετοί είναι οι φοιτητές
που δεν έχουν λάβει καμία ενημέρωση αναφορικά με το επίδομα. Αξίζει να επισημανθεί
ότι,  το  φοιτητικό  στεγαστικό  επίδομα  αποτελεί  απαραίτητο  συμπλήρωμα  για  πολλές
οικογένειες,  σε  μια  εποχή,  που  η  ελληνική  οικογένεια  δοκιμάζεται  σκληρά  από  την
φτώχεια και την ανεργία των γονέων.

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,

Ερωτάται η κ. Υπουργός:

1.  Πού  οφείλεται  η  καθυστέρηση  στην  εναρκτήρια  ημερομηνία  για  την  άσκηση  του
δικαιώματος  κατάθεσης  αιτήσεων,  προκειμένου  για  την  είσπραξη  του  Φοιτητικού
Στεγαστικού Επιδόματος των 1.000 €, του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021;

2. Πότε τελικά προβλέπεται να καταβληθεί το ως άνω επίδομα στους δικαιούχους;
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3.  Ποια  μέτρα  προτίθεσθε  να  λάβετε,  έτσι  ώστε  να  μην  παρατηρηθούν  περαιτέρω
καθυστερήσεις στην καταβολή του Φοιτητικού Στεγαστικού Επιδόματος, του ακαδημαϊκού
έτους 2020-2021, λαμβάνοντας υπόψη ότι οι περισσότερες οικογένειες, έχοντας παιδιά
που σπουδάζουν σε διαφορετικές πόλεις από την περιοχή της μόνιμης διαμονής τους,
αντιμετωπίζουν ήδη σοβαρές οικονομικές δυσκολίες, προκειμένου να ανταποκριθούν στα
καθημερινά έξοδα των φοιτητών-παιδιών τους;

Οι ερωτώντες Βουλευτές
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